

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe und Allergene

Beispiele: Wurstwaren - Nitritpökelsalz
Koffein - Kaffee, Cola, Energydrinks
Käse - Farbstoff, Milch
Brötchen - Backtriebmittel, Gluten
Würstchen - Konservierungsstoff
Fruchtjoghurt - Stabilisator

Zusatzstoffe

Gemäß lebensmittelrechtlicher Bestimmungen müssen wir Zusatzstoffe kennzeichnen. Wenn Lebensmitteln Stoffe zugesetzt werden, um ihre Beschaffenheit zu beeinflussen oder bestimmte Eigenschaften zu erzielen, muss dies Ihnen als Gast sichtbar gemacht werden. Da wir selbst aber keine zusätzlichen Zusatzstoffe verwenden, haben wir Ihnen hier eine Liste mit den gängigsten Stoffen zusammengestellt.

- 1 Farbstoff
- 2 Konservierungsstoff
- 3 Antioxidationsmittel
- 4 Emulgator
- 5 Verdickungsmittel
- 6 Geliermittel
- 7 Stabilisator
- 8 Geschmacksverstärker
- 9 Säuerungsmittel
- 10 Säurungsregulator
- 11 Trennmittel
- 12 modifizierte Stärke
- 13 Süßstoff
- 14 Backtriebsmittel
- 15 Schaumverhüter
- 16 Überzugsmittel
- 17 Schmelzsatz
- 18 Mehlbehandlungsmittel
- 19 Feuchthaltemittel
- 20 Füllstoff
- 21 Treibgas

Allergene

Für Allergiker mit einer Überempfindlichkeit gegen bestimmte Nahrungsmittel kennzeichnen wir für Sie diese Zutaten bei unseren Speisen.

Wir orientieren uns hier an der EU-Richtlinie 2007/68/EG.

- A Glutenhaltiges Getreide (und Erzeugnisse)
- B Krebstiere (und Erzeugnisse)
- C Eier (und Erzeugnisse)
- D Fisch (und Erzeugnisse)
- E Erdnüsse (und Erzeugnisse)
- F Sojabohnen (und Erzeugnisse)
- G Milch (und Erzeugnisse)
- H Schalenfrüchte (Nüsse)
- I Sellerie (und Erzeugnisse)
- J Senf (und Erzeugnisse)
- K Sesamsamen (und Erzeugnisse)
- L Schwefeldioxid und Sulphite (SO₂)
- M Lupinen (Hülsenfrucht) (und Erzeugnisse)
- N Weichtiere (und Erzeugnisse)

Soweit Sie von Allergien oder Unverträglichkeiten betroffen sind, wenden Sie sich bitte an unser Personal, wir geben Ihnen gerne vor dem Kauf mündlich Auskunft zu den Verwendeten Zutaten, enthaltenden Zusatzstoffe und zur Herstellung.

Da wir hauptsächlich für Nicht-Allergiker kochen, können wir keine Garantie geben dass unsere Gerichte frei von Spuren von Allergenen und Zusatzstoffen sind.

Gerne stehen wir Ihnen aber bei Fragen zur Verfügung.